[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  мая 2021                                                     № 186                                       п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 14 января 2021 года № 8

«О принятии расходных обязательств

по реализации проектов народных инициатив

и утверждении порядка организации работы

по их реализации»

В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 14 января 2021 года № 8 «О принятии расходных обязательств по реализации проектов народных инициатив и утверждении порядка организации работы по их реализации» (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет средств местного бюджета
в объеме 270 198 (двести семьдесят тысяч сто девяносто восемь) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Нукутский район», в объеме 4 233 100 (четыре миллиона двести тридцать три тысячи сто) рублей 00 копеек:
1) приобретение рециркуляторов для МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Закулейская СОШ, МБОУ Нукутская СОШ, МБОУ Новоленинская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ Харетская СОШ, МБОУ Целинная СОШ, Русско-Мельхитуйская основная школа, МКОУ Большебаяновская ООШ, МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик», МКДОУ д/сад «Солнышко», МКДОУ Закулейский детский сад, МКДОУ Зунгарский детский сад, МБДОУ Новонукутский детский сад №6, МКДОУ детский сад «Дружок», МКДОУ Ункурликский детский сад, МБДОУ Хадаханский детский сад, МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка», МКДОУ д/сад «Росинка», МКДОУ Новонукутский детский сад №2, МБУ ДО Нукутский ДЮЦ, МБУ ДО «Нукутская ДЮСШ», МБУ ДО Нукутская КСШ – 587 520 (пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек;

2) приобретение оборудования (плантограф, оториноскоп и т.д.) для медицинских кабинетов МКДОУ Нукутский детский сад, МКДОУ Зунгарский детский сад, МКДОУ д/сад «Солнышко», МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка», МКДОУ детский сад «Дружок», МКДОУ Ункурликский детский сад, МКДОУ Первомайский детский сад, МБДОУ Хадаханский детский сад, МКДОУ Новонукутский детский сад №2, МКДОУ д/сад «Росинка», МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик» – 1 121 170 (один миллион сто двадцать одна тысяча сто семьдесят) рублей 00 копеек;
3) разработка проектной документации по строительству детского сада в с. Закулей для участия в отборе проектов комплексного развития сельских территорий – 2 794 608 (два миллиона семьсот девяносто четыре тысячи шестьсот восемь) рублей 00 копеек.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр
      С.Г. Гомбоев